



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE-CONAPE

No. EXPEDIENTE
CONAPE-DAF-CM-2020-0004

No. DOCUMENTO

03 septiembre del 2020

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DIVISION OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

No. Solicitud: ALM-2020-0909

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL

RUBRO: SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA

Planificada: SI

DETALLES DEL PEDIDO

IT.	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131706	2.3.9.1.01	Ambientador con dispensador automatico	UNIDAD	60	\$795.00	47,700.00
2	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en spray para dispensador	UNIDAD	60	\$385.00	23,100.00
3	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en velones	UNIDAD	20	\$370.00	7,400.00
4	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador Spray	UNIDAD	60	\$120.00	7,200.00
5	47131702	2.3.9.1.01	Atomizador 500 ML min.	UNIDAD	30	\$85.00	2,550.00
6	47121807	2.3.9.1.01	Bomba despatadora Inodoros	UNIDAD	6	\$175.00	1,050.00
7	47131605	2.3.9.1.01	Cepillos de pared	UNIDAD	7	\$75.00	525.00
8	47131807	2.3.9.1.01	Cloro en galón (Calidad SUPERIOR y marca reconocida)	UNIDAD	26	\$115.00	2,990.00
9	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta para suapear	UNIDAD	10	\$135.00	1,350.00
10	47131801	2.3.9.1.01	Desincrustante limpiador de pisos y locetas	UNIDAD	10	\$485.00	4,850.00
11	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante aromático	UNIDAD	65	\$215.00	13,975.00
12	47131818	2.3.9.1.01	Desinfectante en Aerosol (spray)	UNIDAD	65	\$495.00	32,175.00
13	47131803	2.3.9.1.01	Detergente x libra (Ace)	UNIDAD	100	\$30.00	3,000.00
14	47131604	2.3.9.1.01	Escoba para barrer	UNIDAD	12	\$135.00	1,620.00
15	47131608	2.3.9.1.01	Escobilla limpia Inodoros	UNIDAD	6	\$115.00	690.00
16	47131604	2.3.9.1.01	Escobillones plásticos	UNIDAD	5	\$435.00	2,175.00
17	47121701	2.3.9.1.01	Funda plástica Negra 5gl	UNIDAD	2,500	\$1.60	4,000.00
18	47121701	2.3.9.1.01	Funda plástica Negra 55gl	UNIDAD	2,800	\$5.85	16,380.00
19	47121701	2.3.9.1.01	Fundas plástica Negra de 10 galones	UNIDAD	2,500	\$2.75	6,875.00
20	47132102	2.3.9.1.01	Kit de Guantes de goma size L par enpaque individual.	UNIDAD	72	\$115.00	8,280.00
21	47132102	2.3.9.1.01	Kit de Guantes de goma size M par.enpaque individual.	UNIDAD	90	\$115.00	10,350.00
22	47131805	2.3.9.1.01	Jabón Liquido de mano antibacterial	UNIDAD	100	\$175.00	17,500.00
23	47131805	2.3.9.1.01	Jabón liquido Lavaplatos	UNIDAD	15	\$195.00	2,925.00
24		2.3.9.1.01	Lanillas 12"x14" con borde cocido	UNIDAD	35	\$75.00	2,625.00
25	47131824	2.3.9.1.01	Limpia cristales	UNIDAD	45	\$180.00	8,100.00
26		2.3.9.1.01	Limpiador multiuso (Farola)	UNIDAD	45	\$175.00	7,875.00
27	47131830	2.3.9.1.01	Limpiador para piel de sofá	UNIDAD	6	\$125.00	750.00
28	47131830	2.3.9.1.01	Lustrador p/Mueble	UNIDAD	6	\$495.00	2,970.00
29	47131613	2.3.9.1.01	Palo de extensión con rosca	UNIDAD	2	\$715.00	1,430.00
30	53131624	2.3.9.9.01	Papel Higienico de alta suavidad triple hoja 4/1	UNIDAD	75	\$125.00	9,375.00
31	53131624	2.3.9.9.01	Papel higiénico Jumbo p/Dispensador	UNIDAD	1,000	\$65.00	65,000.00
32	53131624	2.3.9.9.01	Papel toalla #3 Jumbo	UNIDAD	100	\$110.00	11,000.00
33	47131601	2.3.9.1.01	Recogedor de basura con palita	UNIDAD	15	\$115.00	1,725.00
34	53131624	2.3.9.9.01	Servilleta Cuadrada 100/1	UNIDAD	100	\$70.00	7,000.00
35	53131624	2.3.9.9.01	Servilleta para dispensador de	UNIDAD	1,000	\$60.00	60,000.00

36	53131624	2.3.9.9.01	Servilletas 50/60 Und	UNIDAD	40	\$12.00	480.00
37	53131624	2.3.9.9.01	Servilletas 500/Und	UNIDAD	60	\$120.00	7,200.00
38	53131624	2.3.9.9.01	Servilletas tipo pañuelo	UNIDAD	50	\$155.00	7,750.00
39	47131618	2.3.9.1.01	Suaper de algodón num. 35	UNIDAD	15	\$235.00	3,525.00
40	47131502	2.3.9.1.01	Toallas húmedas para desinfectar superficies frasco de 581 grs min.	UNIDAD	35	\$850.00	29,750.00
41	47131502	2.3.9.1.01	Toallas en microfibra	UNIDAD	30	\$65.00	1,950.00
42	48101903	2.3.9.9.01	Vaso desechable 10 oz, Paq. 50 Und	UNIDAD	400	\$80.00	32,000.00
43	48101903	2.3.9.9.01	Vaso higienico #7 paq. 50/und	UNIDAD	800	\$60.00	48,000.00
44	48101903	2.3.9.9.01	Vaso higienico pequeño no.3, Paq. 100 Und	UNIDAD	850	\$175.00	148,750.00
Total							\$ 675,915.00

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA DE NECESIDAD
1	Ambientador con dispensador automatico	60	20/09/2019
2	Ambientador en spray para dispensador	60	20/09/2019
3	Ambientador en velones	20	20/09/2019
4	Ambientador Spray	60	20/09/2019
5	Atomizador 500 ML min.	30	20/09/2019
6	Bomba despatadora Inodoros	6	20/09/2019
7	Cepillos de pared	7	20/09/2019
8	Cloro en galón (Calidad SUPERIOR y marca reconocida)	26	20/09/2019
9	Cubeta para suapear	10	20/09/2019
10	Desincrustante limpiador de pisos y locetas	10	20/09/2019
11	Desinfectante aromático	65	20/09/2019
12	Desinfectante en Aerosol (spray)	65	20/09/2019
13	Detergente x libra (Ace)	100	20/09/2019
14	Escoba para barrer	12	20/09/2019
15	Escobilla limpia Inodoros	6	20/09/2019
16	Escobillones plásticos	5	20/09/2019
17	Funda plástica Negra 5gl	2,500	20/09/2019
18	Funda plástica Negra 55gl	2,800	20/09/2019
19	Fundas plástica Negra de 10 galones	2,500	20/09/2019
20	Guantes de goma size L par empaque individual.	72	20/09/2019
21	Guantes de goma size M par empaque individual.	90	20/09/2019
22	Jabón Líquido de mano antibacterial	100	20/09/2019
23	Jabón líquido Lavaplatos	15	20/09/2019
24	Lanillas 12"x14" con borde cocido	35	20/09/2019
25	Limpia cristales	45	20/09/2019
26	Limpiador multiuso (Farola)	45	20/09/2019
27	Limpiador para piel de sofá	6	20/09/2019
28	Lustrador p/Mueble	6	20/09/2019
29	Palo de extensión con rosca	2	20/09/2019
30	Papel Higienico de alta suavidad triple hoja 4/1	75	20/09/2019
31	Papel higiénico Jumbo p/Dispensador	1,000	20/09/2019
32	Papel toalla #3 Jumbo	100	20/09/2019
33	Recogedor de basura con palita	15	20/09/2019
34	Servilleta Cuadrada 100/1	100	20/09/2019
35	Servilleta para dispensador de	1,000	20/09/2019
36	Servilletas 50/60 Und	40	20/09/2019

37	Servilletas 500/Und	60	20/09/2019
38	Servilletas tipo pañuelo	50	20/09/2019
39	Snaper de algodón num. 35	15	20/09/2019
40	Toallas húmedas para desinfectar superficies	35	20/09/2019
	Frasco de 581 grs min.		
41	Toallas en microfibr	30	20/09/2019
42	Vaso desechable 10 oz, Paq. 50 Und	400	20/09/2019
43	Vaso higiénico #7 paq. 50/und	800	20/09/2019
44	Vaso higiénico pequeño no.3, Paq. 100 Und	850	20/09/2019



ENCARGADA DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACION
LICDA. JENGLI HERNANDEZ TAPIA

[Handwritten signature]



Presidencia de la República
Consejo Nacional de la Persona Envejeciente
CONAPE

ALM-2020-0909

A : Dr. José García Ramírez
Director Ejecutivo

Vía : Lic. Alexis Severino
Director Administrativo y Financiero

Asunto : Compra de materiales de Limpieza del Año 2020

Fecha : 03 de Septiembre de 2020

Distinguido Dr. García:

Por medio de la presente me dirijo a usted, para solicitarle la compra de los materiales de limpieza, correspondientes al año 2020, para la correcta limpieza e higienización de la Institución. Anexo encontrará el listado completo de lo requerido.

Sin otro particular. Atentamente

Lic. Sandra Sosa
Enc. Almacén y Suministros



Anexo: Listado de materiales de limpieza del año 2020



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE-CONAPE REQUERIMIENTOS DE MATERIALES DE LIMPIEZA 2020 Vs PRESUPUESTO

Al 03/09/2020

IT	DESCRIPCIÓN	EXISTENCIA	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	TOTAL
1	Ambientador con dispensador automatico	0	60	Unidad(es)	\$795.00	\$ 47,700.00
2	Ambientador en spray para dispensador	49	60	Unidad(es)	\$385.00	\$ 23,100.00
3	Ambientador en velones	6	20	Unidad(es)	\$370.00	\$ 7,400.00
4	Ambientador Spray	60	60	Unidad(es)	\$120.00	\$ 7,200.00
5	Atomizador 500 ML min.	0	30	Unidad(es)	\$85.00	\$ 2,550.00
6	Bomba despatadora Inodoros	1	6	Unidad(es)	\$175.00	\$ 1,050.00
7	Cepillos de pared	18	7	Unidad(es)	\$75.00	\$ 525.00
8	Cloro en galón (Calidad SUPERIOR y marca reconocida)	74	26	Galon(es)	\$115.00	\$ 2,990.00
9	Cubeta para suapear	0	10	Unidad(es)	\$135.00	\$ 1,350.00
10	Desincrustante limpiador de pisos y locetas	6	10	Galon(es)	\$485.00	\$ 4,850.00
11	Desinfectante aromático	0	65	Galon(es)	\$215.00	\$ 13,975.00
12	Desinfectante en Aerosol (spray)	0	65	Unidad(es)	\$495.00	\$ 32,175.00
13	Detergente x libra (Ace)	60	100	Unidad(es)	\$30.00	\$ 3,000.00
14	Escoba para barrer	9	12	Unidad(es)	\$135.00	\$ 1,620.00
15	Escobilla limpia Inodoros	5	6	Unidad(es)	\$115.00	\$ 690.00
16	Escobillones plásticos	5	5	Unidad(es)	\$435.00	\$ 2,175.00
17	Funda plástica Negra 5gl	100	2,500	Unidad(es)	\$1.60	\$ 4,000.00
18	Funda plástica Negra 55gl	0	2,800	Unidad(es)	\$5.85	\$ 16,380.00
19	Fundas plástica Negra de 10 galones	0	2,500	Unidad(es)	\$2.75	\$ 6,875.00
20	Guantes de goma size L par empaque individual.	28	72	Unidad(es)	\$115.00	\$ 8,280.00
21	Guantes de goma size M par empaque individual.	10	90	Unidad(es)	\$115.00	\$ 10,350.00
22	Jabón Liquido de mano antibacterial	0	100	Galon(es)	\$175.00	\$ 17,500.00
23	Jabón liquido Lavaplatos	0	15	Galon(es)	\$195.00	\$ 2,925.00
24	Lanillas 12"x14" con borde cocido	0	35	Unidad(es)	\$75.00	\$ 2,625.00
25	Limpia cristales	5	45	Galon(es)	\$180.00	\$ 8,100.00
26	Limpiador multiuso (Farola)	0	45	Unidad(es)	\$175.00	\$ 7,875.00
27	Limpiador para piel de sofá	4	6	Unidad(es)	\$125.00	\$ 750.00
28	Lustrador p/Mueble	0	6	Unidad(es)	\$495.00	\$ 2,970.00
29	Palo de extensión con rosca	4	2	Unidad(es)	\$715.00	\$ 1,430.00
30	Papel Higienico de alta suavidad triple hoja 4/1	0	75	Unidad(es)	\$125.00	\$ 9,375.00
31	Papel higiénico Jumbo p/Dispensador	0	1,000	Unidad(es)	\$65.00	\$ 65,000.00
32	Papel toalla #3 Jumbo	0	100	Unidad(es)	\$110.00	\$ 11,000.00
33	Recogedor de basura con palita	5	15	Unidad(es)	\$115.00	\$ 1,725.00

34	Servilleta Cuadrada 100/1	99	100	Unidad(es)	\$70.00	\$ 7,000.00
35	Servilleta para dispensador de	0	1,000	Unidad(es)	\$60.00	\$ 60,000.00
36	Servilletas 50/60 Und	60	40	Paquete(s)	\$12.00	\$ 480.00
37	Servilletas 500/Und	40	60	Paquete(s)	\$120.00	\$ 7,200.00
38	Servilletas tipo pañuelo	19	50	Unidad(es)	\$155.00	\$ 7,750.00
39	Suaper de algodón num. 35	12	15	Unidad(es)	\$235.00	\$ 3,525.00
40	Toallas humedas para desinfectar superficies frasco de 581 grs min.	0	35	Unidad(es)	\$850.00	\$ 29,750.00
41	Toallas en microfibra	6	30	Unidad(es)	\$65.00	\$ 1,950.00
42	Vaso desechable 10 oz, Paq. 50 Und	500	400	Paquete(s)	\$80.00	\$ 32,000.00
43	Vaso higienico #7 paq. 50/und	80	800	Paquete(s)	\$60.00	\$ 48,000.00
44	Vaso higienico pequeño no.3, Paq. 100 Und	40	850	Paquete(s)	\$175.00	\$ 148,750.00

Total

\$ 675,915.00

Disponible en cuenta

\$ 676,332.00

Diferencia

\$ 417.00

ELABORADO POR : Div. De Compras y Contrataciones //Div. Almacen y Suministros



[Handwritten signature]